
 
 

 
 

Amendement 
 
 
 

Terugdringen inhuur externen 
 
 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 13 april 2010; 
 
Overwegende dat: 
 

- Het er naar uitziet dat gemeenten vanaf 2012 naar verwachting aanzienlijk 
moeten bezuinigen; 

- Er in het concept-beleidsprogramma ‘Samen verder: de burger centraal’ voor 
wordt gesteld met de stofkam door het takenpakket van de gemeente te gaan, 
waarbij ook betrokken wordt de mogelijkheid om op personeel te besparen; 

- Het besparen op zittend personeel in eerste aanvang zal gaan leiden tot 
kosten voor ontslag en herverdeling van het werk; 

- Het voor de hand ligt om dus drastisch de inhuur van externen in te perken, 
omdat alle politieke partijen het daarmee eens zijn 

- Grootste coalitiepartij BALANS letterlijk in haar verkiezingsprogramma heeft 
staan dat dure externe adviesbureaus vaak worden ingehuurd om hetgeen 
aan te tonen wat het College wil; 

- De tweede grootste coalitiepartij Combinatie 95 altijd op het standpunt heeft 
gestaan dat er geen extra formatie-uitbreidingen in het gemeentehuis zouden 
moeten plaatsvinden, maar dat de gemeentelijke taken binnen de huidige 
formatie opgepakt zouden moeten worden; 

- Dat het beter is om kennis in het gemeentehuis op te bouwen; 
- Dat het beter is om bij het onderzoeken van zaken en het ontwikkelen van 

plannen de kennis en en mening van de Boxtelse burgers te betrekken.  
 

Besluit: 

Op pagina 7 aan de afspraken rondom het kopje financieel beleid toe te voegen: 

 

· De komende vier jaar maken we geen gebruik van dure externe 
adviesbureaus voor nieuwe onderzoeken op gebied van parkeren 
en verkeer. De lopende onderzoeken en de onderzoeken die 
inmiddels zijn uitgevoerd zullen voldoende informatie op gaan 
leveren c.q. hebben voldoende informatie opgeleverd en maken  



 

 

 

 

 

 

het daarmee mogelijk dat verder planvorming binnen de bestaande 
personeelsformatie kan plaatsvinden 

 

SP-fractie: 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

Dave van de Ven, raadslid 

 


